
Uchwała Nr 17/1279/2024 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w planach finansowych jednostek budżetowych Powiatu Oświęcimskiego na rok 
2024 w związku z Uchwałą Nr LXIV/515/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2024 rok Nr LXIII/507/2023 Rady 
Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 247 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 5/1267/2024 Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie planów 
finansowych jednostek budżetowych Powiatu Oświęcimskiego na rok 2024: 

1. Dokonuje się zmian w planie finansowym budżetu Powiatu Oświęcimskiego w zakresie dochodów, jak 
w załączniku  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie finansowym budżetu Powiatu Oświęcimskiego w zakresie wydatków, jak 
w załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmiany, o których mowa w ust. 1 i 2 obejmują zmiany dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

za Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
 
 
   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

zad-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu dochodów: 

2 972 100,00 0,00  Razem: 

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu 

 
2 972 100,00 0,00 01, 02P 

Transport i łączność 1 000 000,00 0,00      600 

Drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00 0,00           60014 

1 000 000,00 0,00                dochody majątkowe 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 000 000,00 0,00                     6300 

Gmina Przeciszów 1 000 000,00 0,00                          9 

Własne 1 000 000,00 0,00                               W 

Różne rozliczenia 1 965 000,00 0,00      758 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 965 000,00 0,00           75802 

1 965 000,00 0,00                dochody majątkowe 

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich 
oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast 
na prawach powiatu 

1 965 000,00 0,00                     6180 

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich 
oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast 
na prawach powiatu 

1 965 000,00 0,00 

Własne 1 965 000,00 0,00                               W 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 100,00 0,00      853 

Pozostała działalność 7 100,00 0,00           85395 

7 100,00 0,00                dochody bieżące 

Wpływy z różnych dochodów 7 100,00 0,00                     0970 

Wpływy z różnych dochodów 7 100,00 0,00 

Dochody szczególne i finansowanie 7 100,00 0,00                               S 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr 17/1279/2024 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia 

zad-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

5 452 100,00 1 482 399,00  Razem: 

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu 5 452 100,00 1 482 399,00 02W, 02P, 02M 

Transport i łączność 3 965 000,00 0,00      600 

Drogi publiczne powiatowe 3 965 000,00 0,00           60014 

3 965 000,00 0,00                wydatki majątkowe 

3 965 000,00 0,00                     inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 965 000,00 0,00                          6050 

Przebudowa mostu w ciągu DP nr 1899K ul. Lipowa w m. Piotrowice, gm. 
Przeciszów 

3 965 000,00 0,00                               407 

Własne 3 965 000,00 0,00                                    W 

Administracja publiczna 407 200,00 0,00      750 

Pozostała działalność 407 200,00 0,00           75095 

407 200,00 0,00                wydatki bieżące 

407 200,00 0,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 407 200,00 0,00                          4010 

SF 407 200,00 0,00                               4 

Własne 407 200,00 0,00                                    W 

Oświata i wychowanie 156 800,00 1 482 399,00      801 

Pozostała działalność 156 800,00 1 482 399,00           80195 

156 800,00 1 482 399,00                wydatki bieżące 

156 800,00 1 482 399,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 800,00 0,00                          4010 

SF 156 800,00 0,00                               4 

Własne 156 800,00 0,00                                    W 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 482 399,00                          4790 

SF 0,00 1 482 399,00                               4 

Własne 0,00 1 482 399,00                                    W 

Pomoc społeczna 495 000,00 0,00      852 

Pozostała działalność 495 000,00 0,00           85295 

495 000,00 0,00                wydatki bieżące 

495 000,00 0,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 495 000,00 0,00                          4010 

SF 495 000,00 0,00                               4 

Własne 495 000,00 0,00                                    W 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 252 100,00 0,00      853 

Pozostała działalność 252 100,00 0,00           85395 

252 100,00 0,00                wydatki bieżące 

245 000,00 0,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 000,00 0,00                          4010 

SF 245 000,00 0,00                               4 

Własne 245 000,00 0,00                                    W 

7 100,00 0,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 7 100,00 0,00                          2950 

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 7 100,00 0,00                               1 

Dochody szczególne i finansowanie 7 100,00 0,00                                    S 

Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 0,00      854 

 Pozostała działalność 25 000,00 0,00           85495 

25 000,00 0,00                wydatki bieżące 

25 000,00 0,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 0,00                          4010 

SF 25 000,00 0,00                               4 

Własne 25 000,00 0,00                                    W 

Rodzina 151 000,00 0,00      855 

Pozostała działalność 151 000,00 0,00           85595 

151 000,00 0,00                wydatki bieżące 

151 000,00 0,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 000,00 0,00                          4010 

SF 151 000,00 0,00                               4 

 

Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr 17/1279/2024  
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

zad-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

Własne 151 000,00 0,00                                    W 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 2



 

zwiększenia zmniejszenia 

DB-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

2 399,00 0,00  Razem: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu 2 399,00 0,00 42 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 399,00 0,00      853 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 2 399,00 0,00           85311 

2 399,00 0,00                wydatki bieżące 

2 399,00 0,00                     dotacje na zadania bieżące 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 399,00 0,00                          2320 

Powiat Chrzanowski 266,00 0,00                               1 

Własne 266,00 0,00                                    W 

Powiat Wadowicki 2 133,00 0,00                               2 

Własne 2 133,00 0,00                                    W 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych wynikają bezpośrednio z uchwały Nr LXIV/515/2024 z 
dnia 24 stycznia 2024 r. Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Oświęcimskiego na 2024 rok Nr LXIII/507/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2023 r., w tym:   
 
I. Dokonano zmian po stronie dochodów  budżetowych - saldo zwiększeń wynosi  2.972.100 zł., w tym: 
a) W dziale 600, rozdział 60014 zwiększono plan dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej  z Gminy 

Przeciszów w wysokości 1.000.000 zł. na realizację zadania majątkowego pn. „Przebudowa mostu w ciągu 
DP nr 1899K ul. Lipowa w m. Piotrowice, gm. Przeciszów”, 

b) W dziale 758, rozdział 75802 zwiększono środki z subwencji ogólnej w wysokości 1.965.000 zł. na realizację 
zadania majątkowego pn. „Przebudowa mostu w ciągu DP nr 1899K ul. Lipowa w m. Piotrowice, gm. 
Przeciszów”, 

c) W dziale 853, rozdział 85395 zwiększono wpływy z różnych dochodów w wysokości 7.100 zł. „S” w 
Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu (tj. zwrot z Miasta Oświęcim niewykorzystanych środków na 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przybyłym na teren Województwa Małopolskiego z 
terenu objętego konfliktem zbrojnym w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. (środki na podstawie Porozumienia Nr 51/2022/U z kolejnymi aneksami, 
zgodnie z zapisami art. 14 ust. 6 i 14 i Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.). Uwaga! 
Kwota stanowi zwrot do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. 

 
II. W związku z powyższymi zmianami dokonano zmian po stronie wydatków budżetowych, ponadto: 
a) w dziale 600, rozdział 60014 zabezpieczono wkład własny Powiatu w wysokości 1.000.000 zł. (z wolnych 

środków z roku 2023 - jak w pkt III) na realizację zadania majątkowego, o którym mowa w pkt I lit a i b, pn. 
„Przebudowa mostu w ciągu DP nr 1899K ul. Lipowa w m. Piotrowice, gm. Przeciszów” (łączna wartość 
zadania wynosi 3.965.000 zł.), 

b) w związku ze wzrostem kosztów działalności WTZ w Libiążu, Spytkowicach i Andrychowie, których 
uczestnikami są mieszkańcy Powiatu Oświęcimskiego w dziale 853 zabezpieczono środki na dotacje dla 
Powiatu Chrzanowskiego - 266 zł. i Powiatu Wadowickiego -2.133 zł. (z działu 801),  

c) przesunięto środki w wysokości 1.480.000 zł. między działami (750, 801, 852, 853, 854, 855) w Starostwie 
Powiatowym w Oświęcimiu celem uzupełnienia środków na podwyżki dla pracowników AiO zatrudnionych 
w jednostkach budżetowych Powiatu Oświęcimskiego. 

 
III. W związku z zamknięciem roku 2023 na rachunku Powiatu pozostały środki finansowe.                     

Wprowadzono do budżetu przychody wynikające z art. 217 ust. 2 UFP, jak poniżej: 
 

Dział Rozdział Przeznaczenie niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym 
budżetu z 2023 roku na: Kwota 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

Plan przed zmianami   7.343.357 zł. 
Zmiany:    1.000.000 zł. 

600    60014 
Zadanie majątkowe pn. „Przebudowa mostu w ciągu DP nr 1899K ul. 
Lipowa w m. Piotrowice, gm. Przeciszów”    1.000.000 zł. 

Plan po zmianach 8.343.357 zł. 

Ww. zmiany są wyłącznie uszczegółowieniem planów finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3053E3-938A-4F16-B058-5A432FAE00AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 17/1279/2024 ZARZĄDU POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-01-29T13:04:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




